



**Parafia św. Jana Chrzciciela w Łącku**

33-390 Łącko 44; tel. 18 444 62 40;

kom. 571343406;

[www.parafia.elacko.pl](http://www.parafia.elacko.pl)

e-mail: [lacko\\_par@diecezja.tarnow.pl](mailto:lacko_par@diecezja.tarnow.pl)

<https://www.facebook.com/Parafia-pw-sw-Jana-Chrzciciela-w-Lacku>

## **OGŁOSZENIA PARAFIALNE**

### **12 Niedziela zwykła - Odpust ku czci Św. Jana Chrzciciela 21 Czerwiec 2020**

*Intencja ogólna: Módlmy się, aby wszyscy, którzy cierpią, znaleźli drogi życia, dając się poruszyć przez Serce Jezusa.*

*Intencja parafialna: Módlmy się za wszystkich, którzy tworzyli nasze dziedzictwo - za budowniczych i dobrodziejów naszej parafii i kościoła – kapłanów, siostry zakonne, świeckich. Módlmy się także za nas samych, abyśmy to dziedzictwo szanowali i rozwijali.*

1. Przeżywamy dzisiaj **uroczystość odpustową ku czci św. Jana Chrzciciela** oraz świętujemy **800-lecie istnienia parafii Łącko i 300-lecie konsekracji naszego kościoła**. Uroczystości jubileuszowe w obecnych warunkach z konieczności muszą być ograniczone do symbolicznych wydarzeń. Koncentrujemy się na duchowym przeżywaniu, wyrażeniu wdzięczności dla dzieła naszych przodków i umocnieniu ducha. Ufamy, że będziemy mogli świętować w najbliższym czasie w sposób bardziej uroczysty. Mamy także nadzieję, że będziemy mogli zorganizować w jakiejś formie nasze tradycyjne Dni Rodzin. Serdecznie dziękujemy naszemu biskupowi diecezjalnemu, Andrzejowi Jeżowi za umocnienie nas swoją obecnością. Za Pasterskie słowa i dar Eucharystii. Dziękujemy ks. Prałatowi pułkownikowi Waldemarowi Rawińskiemu za przewodniczenie sumie odpustowej oraz wygłoszone kazanie. Dziękujemy wszystkim przybyłym gościom, którzy swoją obecnością i modlitwą uświetnili dzisiejszą uroczystość - kapłanom, siostram zakonnym, wam drodzy parafianie, Liturgicznej Służbie Ołtarza, Dziewczęcej Służbie Maryjnej, dzieciom sypiącym kwiaty i dzwoniącym dzwonkami, niosącym sztandary, feretrony, baldachim, strażakom, Orkiestrze Dętej im. Tadeusza Moryto pod kierownictwem dra hab. Stanisława Strączka, która tym razem tak jak zawsze chciała uświetnić naszą uroczystość, ale z wiadomych względów nie można było tego zorganizować. Dziękujemy chórowi parafialnemu „Zew Gór”, Panu Organiście Marcinowi Wnękowi. Dziękujemy wszystkim za piękne, odświętne stroje, podkreślające nasz region. Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie i wolę uczestnictwa. Podejmiemy te uroczystości, jak tylko będzie to możliwe. Dziękujemy jeszcze wszystkim zaangażowanym w uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa i podczas całej Oktawy. Ze względu na odpust nie ma dzisiaj Mszy świętych o 10.30 i 12.00 oraz w Szczereżu o godz. 11.15. Intencja ze Szczereża z godz. 11.15 będzie odprawiona w następną niedzielę o godz. 11.15.
2. Dzisiaj w naszym kościele o 14.00 odbędzie się Uroczystość Pierwszej Komunii św. dla tej grupy dzieci z klas III, których rodzice zdecydowali się na termin czerwcowy. Druga grupa dzieci przystąpi do I Komunii Świętej 20 września. Polecamy wszystkie dzieci i ich rodziców waszej modlitwie.
3. W ostatnim czasie zostały wykonane nowe krzesła dla przewodniczących liturgii oraz klęcznik i podstawa dla księgi łask przed obrazem bł. Celestyny. Koszt całości to 16.000 zł. Liczymy na to, że znajdą się sponsorzy.
4. W ciągu tygodnia przeżywać będziemy:
  - w środę 24 czerwca – Narodzenie św. Jana Chrzciciela - liturgiczna patronalna uroczystość naszego kościoła. Także w czwartek z racji 24 dnia miesiąca czerwca Dzień Celestyński. Zapraszamy na Nabożeństwo Celstyńskie o 17.00. Zapraszamy szczególnie członków Bractwa Celestyńskiego oraz rodziców i rodziny kapłanów i sióstr zakonnych z naszej parafii. Podczas nabożeństwa będziemy się

modlić szczególnie za powołanych i o powołania kapłańskie i zakonne z naszej parafii. Zachęcamy do wpisywania prośb i podziękowań do księgi wystawionej przed ołtarzem bł. Celestyny. Będziemy te intencje polecać Bogu przez wstawiennictwo naszej błogosławionej rodaczki podczas nabożeństwa.

- w piątek – zakończenie roku szkolnego. Msze św. w intencji młodzieży i nauczycieli z Zespołu Szkół św. Kingi o godz. 8.00, w intencji dzieci i nauczycieli ze Szkoły Podstawowej na Szczereżu w kaplicy o godz. 9.00. W intencji dzieci i nauczycieli z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łącku i Szkoły Podstawowej z Maszkowic o godz. 11.00. Uczestnictwo w nabożeństwie nie jest obowiązkowe. Decyzję podejmują rodzice. W kościele i w kaplicy obowiązują wszystkie dotychczasowe zasady epidemiologiczne, czyli odkażanie rąk, maseczki, a także zachowanie dystansu.

5. Zachęcamy do lektury prasy religijnej: „**Gościa Niedzielnego**” i czasopismo „**Milujcie się**”.
6. Bóg zapłać za ofiary złożone na tacę w Uroczystość Bożego Ciała w kwocie 8040 zł. Składka w z tego dnia przeznaczona jest na hospicja i wyznaczone cele charytatywne w diecezji tarnowskiej. Bóg zapłać za ofiary złożone podczas udzielania sakramentu bierzmowania – 1790. Pieniądze z tej składki zasilą Fundację im. Biskupa Jerzego Ablewicza wspierającą uczącą się młodzież.
7. W następną niedzielę po każdej Mszy świętej, będzie można przez ofiarę do puszek wesprzeć chorego na połowiczne Mózgowe Porażenie Dziecięce Adriana Postroznego z Kamienicy. Adrian pilnie potrzebuje operacji, aby mógł samodzielnie chodzić. Informacje o jego sytuacji można znaleźć na m.in. na stronie: <https://www.siepomaga.pl/adrian-postrozny>.
8. Informujemy, że w poniedziałek rozpoczynają się prace rewitalizacyjne naszego domu katechetycznego. W związku z tym będziemy musieli zorganizować dostęp do toalet z innej strony, aby nie wchodzić na teren budowy. Prosimy o dostosowanie się do wskazówek i cierpliwość. Dziękujemy Panom Wojciechowi Kowalikowi, Władysławowi Kowalikowi, Leszkowi Dąbrowskiemu i Jerzemu Zborowskiemu za pomoc w uprzątnięciu sali w domu katechetycznym przed remontem.
9. Z radością pragniemy poinformować, że prace nad realizacją wymiany pokrycia dachu na kościele są na bardzo zaawansowanym etapie i wszystko wskazuje na to, że już w listopadzie rozpocznie się wymiana pokrycia na blachę miedzianą. Jest to projekt w całości finansowany przez Urząd Ochrony Środowiska Województwa Małopolskiego. Z naszych środków musimy sfinansować projekt budowlany i nasadzenia korytarzy przelotowych dla nietoperzy. Celem projektu jest ochrona zagrożonych wyginięciem trzech gatunków nietoperzy mających swoje miejsce lęgowe pod dachem naszego kościoła. W związku z projektem konieczne było wyłączenie oświetlenia kościoła, które skutecznie odstraszało nietoperze. Podejmujemy starania o zainstalowanie odpowiedniego oświetlenia nie zagrażającego nietoperzom, a podkreślającego piękno naszego kościoła.
10. Apelujemy i przypominamy, by nie lekceważyć przepisów sanitarnych związanych z epidemią. Trzymanie rygorów sanitarnych jest wyrazem naszej troski o najsłabszych, a więc konkretnym wyrazem miłości bliźniego i odpowiedzialności. W dalszym ciągu w kościele obowiązują maseczki, albo odległość 2 m od siebie. Podobnie na zewnątrz – albo 2 m od siebie, albo maseczka. Bardzo prosimy, by w pierwszej kolejności przystępowali do Komunii św. Ci, którzy przyjmują na rękę, a dopiero po nich przyjmujący do ust.
11. Zapowiedzi przedślubne:  
Adam Bartłomiej RYDLEWSKI z Warszawy (par. Nawrócenia Św. Pawła) i Anna Maria GOMULEC z Łącka (3).  
Piotr TUREK z Łącka i Marzena Joanna PLATA z Brzeznej (2)  
Grzegorz KLAG z Maszkowic i Paulina FARON z Zabrzeży (1)  
Prosimy o modlitwę o dobre przygotowanie do sakramentu małżeństwa dla narzeczonych.  
*Jeśli ktoś zna okoliczności, które mogą być przeszkodą do zawarcia tych małżeństw, prosimy o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej!*